ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

Số: 42/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tân, ngày 12 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện theo

quy định và kinh phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số  178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Công văn số 335/PNV ngày 09/5/2025 của Phòng Nội vụ huyện

về việc hướng dẫn thủ tục hồ sơ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động để thực hiện chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ;

Trong năm 2025, UBND xã Sơn Tân được giao 20 biên chế; trong đó: 11

cán bộ và 09 công chức (theo Quyết định số 07/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của

UBND huyện)

Tháng 4/2025, sau khi có chủ trương, các văn bản hướng dẫn về việc sắp

xếp, sáp nhập các đơn vị hành chính, Đảng uỷ - UBND xã Sơn Tân đã nhận

được 04 Đơn xin nghỉ thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP; Nghị định

số 67/2025/NĐ-CP của 04 đồng chí: (1) Đinh Văn Ơn, Chủ tịch UBMTTQVN

xã; (2) Đinh Văn Hiên, Phó Chủ tịch HĐND xã; (3) Đinh Thị Hoa, Chủ tịch Hội

Phụ nữ xã; (4) Đinh Văn Bang, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

Qua xem xét các đơn, ngày 12/5/2025, UBND xã Sơn Tân đã tổ chức

cuộc họp để nghe các ý kiến của toàn thể cán bộ, công chức xã về việc xét đơn

xin nghỉ thôi việc của các đồng chí trên; Qua cuộc họp các đồng chí dự họp đều

thống nhất với nội dung đơn của các đồng chí trình bày trước cuộc họp và được

xác định lý do nghỉ thôi việc là chịu tác động trực tiếp của việc sắp xếp tổ chức

bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính các cấp;

UBND xã Sơn Tân kính trình UBND huyện Sơn Tây, Phòng Nội vụ

huyện xem xét, thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện theo quy

định và kinh phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo

2

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025

của Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Tân.

(Có biên bản họp, danh sách đối tượng, dự toán kinh phí thực hiện và hồ

sơ của các cá nhân có liên quan kèm theo).

Kính trình lãnh đạo các cấp xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để trình);
- Phòng Nội vụ huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

                     CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Tín

		2025-05-14T14:29:53+0700

		2025-05-14T15:53:25+0700